
 
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO di VERDELLINO 

Largo Cartesio 1 - 24040 Verdellino (BG) 
www.icverdellino.edu.it 

Protocollo e data: vedi segnatura 
 

   Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito Web 

  

 
OGGETTO: Assunzione in bilancio progetto PNRR M4C1 investimento 2.1 – Potenziamento dell’offerta 
 dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università – DECRETO DEL 12/04/2023 N. 66, 

“Transizione digitale per una scuola innovativa” 
 CLP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36379 
 CUP: F24D23002780006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso PNRR in oggetto; 
VISTO il progetto “Transizione digitale per una scuola innovativa” codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-

36379, trasmesso in data 27/02/2024;   
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto delibera n. 88/17 del 09 

febbraio 2024; 
VISTO  l’Accordo di concessione prot. N. 38090 del 03/03/2024 che autorizza il progetto; 
RITENUTO  che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento, relativo al progetto in oggetto con codice M4C1I2.1-2023-1222-P-36379, pari 
ad € 53.814,13; 

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei 
fondi relativi al progetto PNRR “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” - PNRR M4C1 Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico (D.M. 66/2023)”: 
 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-36379 

Linea di Investimento PNRR M4C1 Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)” 

Importo Totale 
Autorizzato € 53.814,13 

 
 

Cod.mecc.: bgic88600l 
Tel: +39 035 884516 

segreteria@icverdellino.edu.it (PEO) 
bgic88600l@istruzione.it (PEO) 

 

Codice Fiscale: 93024440161  
Codice Univoco ufficio: UFDJYE 
Codice IPA: istsc_bgic88600l 
bgic88600l@pec.istruzione.it (PEC) 

Protocollo 0001430/2024 del 08/03/2024



 
 

2 
 

Sezione Piano dei Conti Entrate 
Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanzianti dall’Unione Europea” 
Sottovoce (Livello III) 01 “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 53.814,13 
 

Sezione Piano dei Conti Uscite 
Aggregato (Livello I) Attività amministravo-didattiche 

Voce (Livello II) 03 “Didattica” 

Sottovoce (Livello III) 
03.13 “Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico sulla transizione 
digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-
36379 – CUP F24D23002780006” 

Importo € 53.814,13 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 
contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la generale conoscenza. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Eugenio G. Mora 


		2024-03-08T16:41:54+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da EUGENIO GAETANO MORA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




